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Zabezpieczanie zasobów jutra

Nowa odmiana winogron Calardis Soleil firmy JKI została
uznana przez FAZ winem tygodnia.
 

Calardis Soleil, nowa odmiana winorośli opracowana przez JKI, na krzewie. © J. Fuchs/JKI

11 września 2025 roku „Frankfurter Allgemeine Zeitung” rekomendował wino z odmiany
winorośli „Calardis Soleil”, opracowanej przez Instytut Hodowli Winorośli Juliusa Kühna, jako
„Wino Tygodnia” w dziale podróży. Wyróżnienie to okazało się sukcesem pod wieloma
względami, ponieważ sama odmiana pochodzi z nowego programu hodowlanego firmy
Geilweilerhof, a wino nie jest już sprzedawane pod numerem hodowlanym Gf.2010-011-0048.
Zamiast tego, począwszy od rocznika 2024, na etykiecie widnieje bardziej sugestywna nazwa
rodziny Calardis. Dostępne są już wina Calardis Blanc i Calardis Musqué.

Calardis Soleil to nowa odmiana winorośli PIWI, wyhodowana w 2010 roku z linii hodowlanej
Gf.2000-305-0137 i odmiany JKI Solaris. Wniosek o ochronę odmiany został złożony w
Federalnym Urzędzie ds. Odmian Roślin w 2024 roku. Ta nowa odmiana JKI charakteryzuje się
bardzo wysoką odpornością na mączniaka prawdziwego i rzekomego. Posiada również
odporność na czarną pleśń. Pozwala to winiarzom znacznie ograniczyć ilość stosowanych
pestycydów.
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W winnicy charakteryzuje się przewiewną koroną i wyprostowanym pokrojem. Średniej
wielkości jagody są mało podatne na poparzenia słoneczne. Odmiana dojrzewa wcześnie, w
zależności od lokalizacji, tuż przed lub jednocześnie z odmianą Müller-Thurgau. Jednak ze
względu na jędrność winogron może również pozostawać w winnicy dłużej i osiągać wysoką
masę moszczu. Daje to winiarzom szerokie możliwości w piwnicy.

Własna piwnica win JKI, której wina są obecnie rekomendowane przez FAZ (Frankfurter
Allgemeine Zeitung), pokazuje potencjał nowej odmiany PIWI. Podczas publicznej degustacji
wina, która odbywa się corocznie w lipcu w Instytucie Hodowli Winorośli w Siebeldingen,
została ona uznana za nowego faworyta publiczności, obok odmiany Calardis Musqué.

Cechą szczególną odmiany Calardis Soleil jest to, że między krzyżowaniem a rejestracją
ochrony odmiany minęło zaledwie 14 lat, zamiast standardowych 20. Jest to zasługą udanych
badań nad hodowlą winorośli w JKI (Instytucie Juliusa Kühna) oraz zastosowania tzw.
selekcji wspomaganej markerami (MAS).  MAS to wysoce skuteczna metoda diagnostyczna,
która pozwala na określenie istotnych dla hodowli cech młodych sadzonek na poziomie
genetycznym na wczesnym etapie procesu hodowlanego. Pozwala to na podejmowanie decyzji
selekcyjnych znacznie wcześniej i przy znacznie większej ilości informacji.

W celu opracowania markerów powiązanych z cechami, w badaniach hodowlanych tworzy się
mapy genetyczne i porównuje je z poziomami ekspresji pożądanej cechy (np. odporności,
jakości). Pozwala to zidentyfikować loci genów odpowiedzialne za ekspresję danej cechy.
Dziedziczenie tych loci genów można następnie wykryć u potomstwa za pomocą markerów.

Informacje o smaku i możliwościach zamówienia win Calardis-
Soleil:

Wina z winogron Calardis Soleil są harmonijne, pełne i charakteryzują się żywą
kwasowością. Delikatne owocowe aromaty mirabelek, moreli, ananasa i
dojrzałego jabłka odgrywają główną rolę. Nuta limonki w finiszu dopełnia wina.
W niektórych rocznikach wina są dodatkowo wzbogacone korzenną nutą.

Wszystkie wina JKI są dostępne w winiarni Geilweilerhof lub można je zamówić z
dostawą do domu. Obecnie dostępny jest zestaw degustacyjny obejmujący sześć
win, w tym Calardis Soleil i pięć innych ekscytujących win PIWI. 
Szczegóły tutaj:  https://www.julius-kuehn.de/zr/weinverkauf
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